
گزارش و خبر

صدرنشینی ادامه دار شطرنج
تیم ملی شطرنج ایران با تساوی مقابل هند در 
دور پنجم رقابت‌های استاندارد تیمی بازی‌های 
آسیایی با حفظ صدرنشینی شانس مدال است. 
شطرنج‌بازان ایران دیروز در مرحله پنجم بخش 
استاندارد بازی‌های آسیایی با ترکیب پرهام 
مقصودلو، بردیا دانشور، پویا ایدنی و سیدمحمدامین 
طباطبایی مقابل تیم هندوستان با نتیجه ۲ - ۲ 
به تساوی رسیدند. تیم ملی ایران تاکنون مقابل 
بنگلادش، قزاقستان، چین و ازبکستان به برتری 
رسیده و مقابل هند مساوی کرده است و همچنان 
در صدر جدول مسابقات قرار دارد. در این بخش 
۱۳ تیم حضور دارند. رقابت‌های تیمی در 9 دور 

برگزار می شود.

حذف دومین بدمینتون‌باز ایرانی
علی حیاتی، دومین بدمینتون‌باز ایرانی، بعد 
از یگانه کرمانی با باخت از رقیبش در بازی‌های 
آسیایی حذف شد. حیاتی دیروز در دهمین روز 
بازی‌های آسیایی هانگژو، در مرحله یک سی‌ودوم 
مقابل بدمینتون‌باز کامبوجی قرار گرفت و با نتیجه 

2 - صفر باخت و از دور رقابت‌ها کنار رفت.
 

چهاردهمی سهم شیرجه‌رو
سید محمد مقدسی، شیرجه‌رو ملی‌پوش ایران 
در دور مقدماتی تخته سه متر، چهاردهم شد. 
مقدسی بعد از یازدهمی تخته یک متر، دیروز در 
دور مقدماتی در تخته 3 متر انفرادی به آب زد و 
در پایان راند ششم امتیاز ۲۶۲.۸۵ را ثبت کرد و 
بین ۱۷ شیرجه‌رو نتیجه‌ای جز چهاردهمی نگرفت. 
شیرجه‌رو ملی‌پوش ایران با شیرجه‌رو قزاقستان در 

لیست رزرو قرار گرفتند.

بررسی عملکرد قایقرانان در کمیته فنی
کمیته فنی فدراسیون قایقرانی، عملکرد ملی‌پوشان 
در بازی‌های آسیایی را بررسی می‌کند. قایقرانان 
آب‌های آرام با وجود صعود به فینال بازی‌های 
آسیایی اما تنها 3 مدال برنز دردونفره کانو و کایاک 
و یک نفره کایاک به دست آوردند، نتیجه‌ای نه 
چندان دلچسب. کمیته فنی فدراسیون با برگشت 
ملی‌پوشان از هانگژو، با حضور سرمربی و کادرفنی 
ضعف و قوت‌های ملی‌پوشان در بازی‌های آسیایی 

را بررسی می‌کنند.

تایلند هم حریف واترپلو ایران نشد
تیم ملی واترپلو مردان ایران بعداز شکست تایلند، 
امروز در سخت‌ترین بازی دور مقدماتی به مصاف 

چین میزبان بازی‌های آسیایی می‌رود.
 ملی‌پوشان واترپلو که سومی دوره قبل را یدک 
می‌کشند، دور مقدماتی با تیم‌های کره، تایلند و 
چین در گروهA قرار گرفتند. تیم واترپلو ایران که 
رقابت‌ها را با پیروزی مقابل کره جنوبی شروع کرده 
بود، دیروز هم تایلند را 7-26 شکست داد. این تیم 
در آخرین بازی دور مقدماتی ساعت 14:30 دقیقه 

مقابل چین بازی می‌کند.

قربانی: در روز خوب چین، باختیم
تیم ملی شمشیربازی سابر، از آبان ماه برای مأموریت 
جدید دست بکار می‌شود؛ تمرین برای انتخابی 
المپیک.  امین قربانی سرمربی تیم ملی سابر از 
مرخصی شمشیربازان می‌گوید: »بچه‌ها بعداز تحمل 
فشار 7 ماه تمرین و مسابقه، باید استراحت درست 
و حسابی بکنند تا از نظر ذهنی و بدنی ریکاوری 
شوند. در حالی که  تیم‌های اروپایی بعداز قهرمانی 
جهان استراحت داشتند، بچه‌های ما برای بازی‌های 
آسیایی در اردو بودند. حالا آنها یکی، دو هفته‌ای 
است تمرین را شروع کرده‌اند، برعکس بچه‌های 
ما ریکاوری دارند و ا‌ن‌شاءالله از اوایل آبان دوباره به 
اردو برمی‌گردند و برای جام جهانی کلاسA  الجزایر 
آماده می‌شوند. جام جهانی که از 18 آبان ماه شروع 
می‌شود.« به گفته او، توقع از شمشیربازی سابر بالا 
رفته: »این مدت توقع از سابر بالا رفته و همه انتظار 
مدال از تیم در هر مسابقه‌ای دارند. ما هم به جان 
و دل می‌خریم و تلاش هم می‌کنیم. به هر حال تیم 
سابر در‌ هانگژو دو مدال برنز انفرادی و تیمی گرفت. 
هرچند می‌توانستیم در تیمی مدال خوشرنگ‌تری 
بگیریم، اما در مسابقه تیمی قرعه سختی داشتیم، 
دور اول با هنگ‌کنگی بازی کردیم که در قهرمانی 
آسیا مدال گرفت و اینجا هم عملکرد خوبی داشت. 
دور دوم هم به چین میزبان خوردیم که هم حمایت 
تماشاگرانش را داشت و هم امتیاز میزبانی، همین 
مسأله شرایط را برای ما خیلی سخت کرد، البته 
آنها هم مدال را می‌خواستند و روز خیلی خوبی هم 
داشتند. فراموش نکنید که ژاپن در تیمی و انفرادی 
نتیجه نگرفت. به نظرم نتیجه بچه‌ها در بازی‌های 
آسیایی قابل قبول بود.« قربانی معتقد است تیمش 
دیگر در آسیا کار راحتی ندارد: »همه آسیایی‌ها  در 
حال سرمایه‌گذاری روی شمشیربازی هستند. شک 
نکنید در رقابت‌های انتخابی المپیک چین، مصر و 
ژاپن از رقبای ما هستند. البته ما هیچ وقت هیچ 

رقیبی را دست‌کم نگرفته‌ایم.«
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ورزشی

آغاز مسابقات کشتی آسیایی از امروز

کاراته برای بهترین عملکرد به هانگژو آمده

هروی: برای طلایی شدن برنامه ویژه داریم

کامبک طلایی علیپور به اوج

سال‌ها به دلایل مختلف به مسابقات اعزام نشدم

سلیمی: حس و حال خوبی بعد از این طلا دارم

آزاد  و  ملی‌پوشان کشتی فرنگی 
ایران حریفان خود در نوزدهمین 
دوره بازی‌های آسیایی را شناختند. 
رقابت‌های کشتی فرنگی که امید 
زیادی به مدال‌آوری آنها می‌رود، 
از صبح امروز آغاز می‌شود. در 
وزن ۶۰کیلوگرم میثم دلخانی در دور 

نخست به مصاف گیانندر از هند 
می‌رود و در صورت پیروزی در مرحله 
بعد با برنده دیدار چین تایپه و 

قزاقستان رو در رو خواهد شد.
در وزن ۶۷ کیلوگرم دانیال سهرابی در 
دور اول با یو از کره شمالی مسابقه 
می‌دهد و در صورت برتری با برنده 

دیدار کره‌جنوبی و اندونزی رو در 
رو خواهد شد.در وزن ۷۷ کیلوگرم 
امین کاویانی‌نژاد در دور اول با کیم 
از کره‌جنوبی دیدار خواهد کرد و 
در صورت پیروزی به مصاف برنده 
دیدار اندونزی و چین می‌رود. در 
وزن ۸۷ کیلوگرم ناصر علیزاده در 
دور نخست به مصاف عزیزبیکوف 
از قرقیزستان می‌رود و در صورت 
پیروزی، در دور بعد با آنامامدوف 
از ترکمنستان مبارزه خواهد کرد. 
۹۷ کیلوگرم محمدهادی  در وزن 
ساروی در دور نخست به مصاف 
رستم آساکولوف، فرنگی‌کار کهنه‌کار 
ازبک می‌رود که در صورت عبور 
از این حریف در مرحله بعد با 
قرقیزستان مبارزه خواهد کرد. در 
وزن ۱۳۰ کیلوگرم امین میرزازاده در 
دور اول با پانفوئک از تایلند دیدار 
می‌کند و در صورت پیروزی در مرحله 
بعد به مصاف کورایف از ترکمنستان 

خواهد رفت.

کاراته کاها از فردا با شروع رقابت‌ها در 
هانگژو با حریفانشان مبارزه می‌کنند. 
مبارزه برای مرغوب‌ترین مدال بازیهای 

آسیایی.
سید شهرام هروی سرمربی تیم ملی 
کاراته پیش از شروع دوئل ستاره‌های 
ایران ایمان دارد همه ملی‌پوشان کاراته 
ایران هدفشان در هانگژو، ایستادن روی 

سکوی قهرمانی است: »ما از روزی که 
وارد هانگژو شده ایم، بعداز استراحتی 
کوتاه بلافاصله تمرین را استارت زدیم 
تا بدن بچه‌ها با شرایط و آب و هوای 
هانگژو هماهنگ شود. کاراته کاها بدون 
وقفه با تمرینات نهایی می‌خواهند 
در آوردگاه اصلی روی تاتامی از عملکرد 
فنی‌شان پشیمان نباشند. ما مدت‌ها 
است برای بازی‌های آسیایی تلاش 
کردیم تا در هانگژو از اعتبار کاراته 
ایران در آسیا به بهترین شکل ممکن 
دفاع کنیم. همه تمرکز ما برای صید 
بقیه  مدال‌هاست.  خوشرنگ‌ترین 
ماجرا دست خدا است و دعای خیر 

هموطنان که مطمئناً بدرقه تمامی 
ورزشکاران ملی‌پوش ایران است.«

به گفته او شاگردانش می‌خواهند 
شگفتی ساز کاروان ایران در بازی‌های 
و  بهترین  با  »ما  باشند:  آسیایی 
باتجربه‌ترین کاراته‌کاهای ملی‌پوش 
به هانگژو آمده‌ایم تا مرغوب‌ترین 
و  کنیم  درو  را  دوره  این  مدال‌های 
در  ایران  ورزش  کاروان  شگفتی‌ساز 
هانگژو باشیم. مهدی‌زاده، عسگری، 
خدابخشی و گنج‌زاده دراوزان خود، جزو 
ستاره‌های نامدار کاراته آسیا و جهان 
هستند. آنها تقریباً هم سابقه طولانی 
حضور در بازی‌های آسیایی، رقابت‌های 
جهانی و المپیک دارند، هم مدال‌های 
خوشرنگی را در دوره‌های قبل به خود 
اختصاص دادند. بنابراین در هانگژو 
همه چیز برای کاراته ایران مهیاست 
تا ما بتوانیم با درخشش ملی‌پوشان و 
عبور از رقبای مدعی سکوهای قهرمانی 
را بگیریم و  و مدال‌های خوشرنگ 
برای کاروان ایران افتخارآفرین باشیم. 
خداراشکر بچه‌ها آسیب‌دیدگی ندارند 
و سرحال و با انگیزه منتظر حضور 
روی تاتامی بازی‌های آسیایی هستند. 
امیدوارم با مدال‌های خوشرنگ بتوانیم 
هم دل مردم عزیز ایران را شاد کنیم، 
هم پاسخ حمایت مسئولان کشور را به 

بهترین شکل ممکن بدهیم.«

بغض سنگ‌نوردی ایران در هانگژو 
ش  ملی‌پو ر  علیپو ضا  ر . شکست
سنگ‌نوردی ماده سرعت ششمین 
طای کاروان ایران را از صخره‌های 
هانگژو به دست آورد تا از عنوان 

قهرمانی خود دفاع کند.
ر  ا د د ر کو ر ل‌ها  سا که  ر  علیپو

صخره‌های جهان و ملقب به یوسین 
بولت سنگ‌نوردی بود، مدتی از دوران 
اوج خود فاصله گرفته بود اما حالا با 
این طلا مجدداً بر بام آسیا ایستاد تا 

کامبکی جانانه بزند.
ستاره تیم ملی سنگ‌نوردی قبل 
از این در اولین گام با رکورد 5 ثانیه 

و28 صدم ثانیه سنگ نورد هنگ 
کنگی را پشت سر گذاشت، در دومین 
گام رقیب کره‌ای را با ثبت زمان 5 
ثانیه و شانزده صدم ثانیه از پیش 
رو برداشت و در نیمه نهایی هم 
سنگ‌نورد اندونزیایی را با رکورد 5 
ثانیه و 163 هزارم ثانیه اوت کرد تا خود 

را به فینال برساند.
 اما شاهکار علیپور در فینال مسابقات 
رقم خورد؛ در حالی که رقیب چینی او 
در همان ابتدای مسابقه سر خورده و 
از دیواره افتاد، او از این فرصت به 
بهترین شکل استفاده کرد و با ثبت 
زمان 5 ثانیه و سیصد و دو هزارم ثانیه 
طا را از دهان چین بیرون کشید 
تا ششمین طای کاوران ایران را در 

هانگژو به نام خود ثبت کند.
اما محیا دارابیان با شکست مقابل 
رقیب کره‌ای در یک هشتم نهایی 
و میاد علیپور با شکست مقابل 
سنگ‌نورد چینی در یک چهارم نهایی، 

حذف شدند.

افشین سلیمی اولین چراغ طلایی 
ووشو را در هانگژو روشن کرد.او که 
سال‌ها برای این مدال صبر کرده 
است، حس و حال خوبی بعد از این 
مدال دارد و خوشحال است که پرچم 
ایران را در هانگژو به اهتزاز درآورده 

. ست ا
او حالا این طا را مزد زحمت‌های 

چندین ساله‌اش می‌داند: »مسیر 
پرپیچ و خمی را در این مدت پشت 
سر گذاشتم، سال هاست که عضو 
تیم ملی هستم اما بنا به دلایلی به 
مسابقات اعزام نمی‌شدم.در رشته 
ما مسابقات انتخابی زیادی برگزار 
شده و محدودیت‌هایی وجود دارد.
ممکن است برای حضور در بعضی 
 مسابقات هر 11 وزن اعزام نشده و فقط 

یک سری از وزن‌ها اعزام شوند.
من هم در این سال‌ها همیشه یا 
انتخابی‌ها را نمی‌بردم یا اینکه اعزام 
نمی‌شدم اما خوشحالم که بعد از 12 
سال به حقم در ووشو رسیدم.همین 

که توانستم پرچم ایران را در هانگژو 
بالا ببرم و دل مردم را شاد کنم، برایم 
حس و حال زیبایی داشت.خدا را 
شاکرم که این لطف را به من کرد تا 

بالاخره به حقم برسم.«
سلیمی حالا معتقد است ووشو 
می‌توانست به طلاهای بیشتری در 
هانگژو برسد: »ووشو نسبت به تمام 
رشته‌ها نتایج بهتری را رقم زد، ما 
پتانسیل بیشتری برای مدال طلا 
داشتیم اما متأسفانه قسمت نبود با 
طلاهای بیشتری دل مردم را خوشحال 

» . کنیم
او به گفته خودش برای رسیدن به 
این مدال، حریفان سختی را پشت 
سر گذاشته است: »چین در وزن من 
نماینده نداشت اما تمام خوبان در 
وزنم حضور داشتند، من با حریفانی 
از ویتنام، کره جنوبی و اندونزی 
بدون استراحت رقابت کردم.حریفان 
خوبی داشتم که هر کدام اگر به من 
نمی‌خوردند تا فینال مسابقات بالا 
می‌آمدند.خدا را شکر که با این مدال 
شروع خوبی داشتم، این تازه اول راه 
است، از این آمادگی استفاده می‌کنم 
تا در مسابقات آینده هم نتایج خوبی 
رقم بزنم.هدف بعدی مسابقات جهانی 
امریکاست که امیدوارم در آن مسابقات 

هم دست پر از سکو پایین بیایم.«
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رفتنم به معنای خداحافظی نیسترفتنم به معنای خداحافظی نیست

 حدادی: شانس حدادی: شانس
سهمیه المپیک دارمسهمیه المپیک دارم

خوشحالم رسولی طلا گرفتخوشحالم رسولی طلا گرفت

بزودی با چاپ 
کتاب احسان 

حدادی، 
می‌خوانند 

و می‌فهمند 
که یک پسر 

سیه‌چرده 
چطور 

مدال‌آور 
المپیک شد

 تو با مدال نقره‌ات همه را 
سورپرایز کردی، درست است؟

سورپرایز نه. من خودم می‌دانستم 
مدال می‌گیرم، می‌خواستم مدال 
طا بگیرم تا تنها کسی باشم که 
5 مدال طلای بازی‌های آسیایی را 
دارد و حالا هم تنها کسی هستم 
که 4 مدال طلا و یک نقره دارد 
ایران  و پرافتخارترین ورزشکار 

. هستم
 فکر کنم تا به حال هیچ 

دوومیدانی کاری خداحافظی 

شکوهمندی نداشته است.
ر  د کسی  ید  نمی‌آ م  د یا من 
ه  باشکو ر  ین‌قد ا نی  ا مید و و د
خداحافظی کرده باشد، ولی 
من خیلی خوشبخت بودم که 
این‌طوری پایان ورزشم را جشن 
گرفتم؛ کنار دوستانم، رقبایم و 
با 80-90 هزار تماشاگر حاضر در 
استادیوم. آدم خوشبختی بودم، 
هستم و خواهم بود بابت این 

جشن.
 تو نشان دادی می‌توانستی طلا 

هم بگیری، اما نشد.
بعضی وقت‌ها یک‌سری مسائل 
می‌توانستم،  نمی‌دهد.  اجازه 
ولی متأسفانه دوشنبه درد کمرم 
باز شروع شد که نشد. دنبال 
رکورد خیلی قشنگی بودم که 

نشد اتفاق بیفتد، اما زندگی ادامه 
دارد. من گفتم این پایان بازی‌های 
آسیایی‌ام بود، اما شانس سهمیه 
اگر  بسا  دارم. چه  را  المپیک 
تصمیم گرفتم در ورزش بمانم، 
رنکینگ می‌توانم سهمیه  روی 

بگیرم. المپیک 
  روزهای قبل از مسابقه وقتی به 

خداحافظی فکر می‌کردی چه 
حسی داشتی. می‌دانستی کار 

سختی است؟
فکر می‌کنم 22 سال کافی است. 
هم‌اکنون تصمیم گرفتم ورزش 
حرفه‌ای نکنم ولی به معنای 
خداحافظی نیست، من در ورزش 
هستم و شاید ساعت بیشتری 
برای سامتی‌ام وقت صرف ورزش 
کنم، چراکه عاشق ورزش هستم و 

از 7 سالگی ورزش کرده‌ام و معتاد 
ورزشم و هیچ وقت نمی‌توانم آن 
را کنار بگذارم و کار دیگری بجز 
ورزش هم بلد نیستم. من از کار 
کردن ورزش را شروع کردم؛ وقتی 
که در کارگاه پدرم کار می‌کردم 
و بعد هم پرتاب. فکر می‌کنم 
برای خیلی‌ها جالب باشد، بزودی 
با چاپ کتاب احسان حدادی، 
می‌خوانند و می‌فهمند که یک 
پسر سیه‌چرده چطور مدال‌آور 

المپیک شد.
 گریه احسان حدادی را کمتر 

کسی دیده بود.
 اتفاقاً گریه مرا خیلی‌ها دیده‌اند؛ 
شبی که در المپیک 2008 پکن 
به  وقتی  کردم؛  گریه  خیلی 
خاطر مصدومیت اوت شدم یا 

المپیک‌های مختلف و بازی‌های 
آسیایی. کسی نبودم که احساس 
ناراحتی‌ام را در خودم نگه دارم و 
احساسات تلخ و شیرین و خوب 
و بد را با همه تقسیم می‌کنم. هر 
چه بوده، بد یا خوب. نمی‌دانم 
این کار خوب است یا بد ولی کلاً 

شب غم‌انگیزی بود.
 احسان حدادی هر وقت هر کاری 

خواست، انجام داد. با این مدال 
می‌خواستی جواب منتقدان را 

بدهی؟
خواست خدا بود، خدایی که در 
این 20 سال به من لطف داشت. 
البته خودم هم تاش می‌کردم 
و لطف خدا هم شامل حالم بود 
و نتایج خوبی گرفتم. این مدال 
اصاً بابت جواب به منتقدان 

نبود، چراکه آنها همیشه برایم 
انگیزه و روحیه بوده‌اند. من آدمی 
بودم که هر وقت به من می‌گفتند 
نمی‌تواند و نمی‌شود، کاری را که 
می‌خواستم انجام می‌دادم. حتی 
به خودم ثابت کردم در هر سنی 
و شرایطی اگر بخواهم، می‌توانم 
و غیرممکن را ممکن می‌کنم. 
درست است مدالم در هانگژو طلا 
نشد، اما خوشحالم که رنگ مدال 
حسین رسولی طلا شد. برای من 
فرقی نداشت او طا می‌گرفت یا 
من. وقتی دیدم یک ایرانی بهتر 
پرتاب کرده است مسابقه را شل 
گرفتم تا اتفاق قشنگی بیفتد. 
من 4 دوره مدال طا گرفته بودم 
و خیلی انگیزه برای طای دیگر 

. شتم ا ند

 احسان حدادی به آرزویش رسید. خداحافظی با مدال بازی‌های آسیایی. هر چند رکوردی که 
می‌خواست ثبت نشد و رنگ مدالش نقره از کار درآمد، اما خوشحال است طلا به پرتابگر دیگر ایران 

رسید. با این حال رکورددار پرتاب دیسک آسیا، در شب باشکوهی در حالی که اشک‌هایش مجال 
نمی‌دادند، با دایره دوست‌داشتنی‌اش وداع کرد. در حالی که همه فکر می‌کنند او از ورزش رفته است، 

اما حرف از سهمیه المپیک می‌زند.

گپ

مهری رنجبر
خبر‌نگار

روی تاتامی 

رضاعباسپور
خبرنگار

ووشو

فائزه زمانی
خبرنگار


